П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Ставропольского края" и в соответствии со статьёй 31
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кра ( Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
16 февраля 2017 года
№ 244-VI ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Ставропольского края

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 101-кз "О еже-

месячном пособии на ребенка" следующие изменения:
1) в наименовании Закона слово "ежемесячном" исключить;
2) в преамбуле слова "и основные требования к порядку назначения, ин-

дексации и выплаты ежемесячного пособия на ребенка" заменить словами ", по-
рядок назначения, индексации и' выплаты, пособия на ребенка, включая условия
и периодичность его выплаты";

3) часть вторую статьи 1 дополнить словами "либо ограниченных в роди-
тельских правах";

4) в статье 2:
а) в наименовании слово "ежемесячного," исключить;
б) в части первой слово "ежемесячного" исключить;
в) в части второй слово "ежемесячного" исключить;
5) в статье 3:
а) в наименовании слово "ежемесячное" исключить;
6) в части первой слово "ежемесячное" исключить;
в) в части второй слова "Ежемесячное пособие" заменить словом "Посо-

бие";

бие";

г) в части третьей слово "ежемесячного" исключить;
д) в части четвертой слово "ежемесячного" исключить;
6) в статье 4:
а) в наименовании слово "ежемесячного" исключить;
б) в части первой слова "Ежемесячное пособиё" заменить словом "Посо-

в) в части второй слово "ежемесячного" исключить;
г) в части третьей слово "ежемесячного" исключить;
7) статью 5 изложить в следующей редакции:
"Статья 5. Периодичность, сроки назначения и выплаты пособия

на ребенка

Пособие на ребенка выплачивается один раз в месяц. Пособие на ребенка
назначается с месяца рождения ребенка, если обращение последовало не позд-

2

нее трех месяцев с месяца рождения ребенка. При обращении за пособием па
ребенка по истечении трех месяцев с месяца рождения ребенка оно назначается
и выплачивается за истекшее время, но не более чем за три месяца до месяца,
в котором подано заявление о назначении этого пособия со всеми необходимы-
ми документами.";

8) в статье 6:
а) в наименовании слово "ежемесячного" исключить;
б) в части первой слова "Ежемесячное пособие" заменить словом "Посо-

бие", слово "ежемесячного" исключить;
в) в части третьей в первом предложении слово "ежемесячного" исклю-

чить, во втором предложении слово "ежемесячного" исключить, слова "шесть
месяцев" заменить словами "три месяца";

г) в части четвертой слово "ежемесячного" исключить;
д) в части пятой слово "ежемесячного" исключить;
е) в части шестой слово "ежемесячного" исключить; .
9) в статье 7 слово "ежемесячного" исключить.

Статья 2
Внести в Закон Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз "О на-

делении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями
Российской Федерации, переданными для осуществления органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными
полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты от-
дельных категорий граждан" следующие изменения:

1)в пункте 8 статьи 1 слово "ежемесячное" в соответствующем падеже
исключить;

2) в приложении 8:
а) в наименовании слово "ежемесячного" исключить;
б) в абзаце первом слово "ежемесячное" в соответствующем падеже ис-

ключить;
в) в абзаце третьем слово "ежемесячного" исключить;
г) в абзаце четвертом слово "ежемесячного" исключить;
д)в абзаце пятом слово "ежемесячного" исключить;
е) в абзаце шестом слово "ежемесячного" исключить;
ж) в абзаце седьмом слово "ежемесячного" исключить;
3) в абзаце восьмом слово "ежемесячного" исключить;
и) в абзаце девятом слово "ежемесячного" исключить;
к) в абзаце десятом слово "ежемесячного" исключить;
л) в абзаце одиннадцатом слово "ежемесячного" исключить;
м) в абзаце двенадцатом слово "ежемесячного" исключить, слова "шесть

месяцев" заменить словами "три месяца";
н) в абзаце тринадцатом слово "ежемесячного" исключить.

3

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
16 февраля 2017 г,
№ 9-кз

В.В. Владимиров